[bookmark: bookmark0]Доп. прил. 17
[bookmark: bookmark1]Рекомендуемая форма Приказа «О назначении лиц, имеющих
право выдачи нарядов и распоряжений на производство
работ в электроустановках напряжением до 1000 В»
(логотип и наименование предприятия)
[bookmark: bookmark2]ПРИКАЗ
«	»	2012 г.                                                                          г. Санкт-Петербург №
«О назначении лиц, имеющих право выдачи нарядов и распоряжений на
производство работ в электроустановках напряжением до 1000 В»
В соответствии с требованиями п.п.2.1.4 и 2.1.10 «Межотраслевых правил по охране труда (правил безопасности) при эксплуатации электроустановок»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Право выдачи нарядов и распоряжений на производство работ в электроустановках напряжением до 1000 В предоставить:
1.1. Главному энергетику	, IV гр. по электробезопасности до 1000 В,
(ФИО)
для работ во всех электроустановках.
1.2. 	 	, IV гр. по электробезопасности до 1000 В,
(должность)	(ФИО)
для работ во всех электроустановках, кроме	.
(наименование электроустановок)
2. В случае отсутствия работников, перечисленных в п. 1 настоящего приказа, право выдачи нарядов и распоряжений на работы в подведомственных электроустановках напряжением до 1000 В по предотвращению аварий или ликвидации их последствий предоставить следующим лицам из числа оперативного персонала:
2.1. 	 	, IV гр. по электробезопасности до 1000 В.
(должность)	(ФИО)
2.2. 	 	, IV гр. по электробезопасности до 1000 В.
(должность)	(ФИО)
3. Приказ довести до персонала электрослужбы, а до остальных работников, - в части их касающейся.
[bookmark: bookmark3]Генеральный директор
(ФИО)